
 

Licenční smlouva na softwarové komponenty ASD 
WebSigner a ASD WebSigner Web API 
Evidovaná u poskytovatele pod č.: SLI-2021-100-000003 

     Evidovaná u nabyvatele pod ev. č. SML2022001, č. j. SPCSS-00090/2022 

Čl. 1. Smluvní strany 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem   Na Vápence 915/14, Praha 3, Žižkov, 
jednající   
IČO   03630919 
DIČ   CZ03630919 
zapsaný  Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 76922 
bankovní spojení  
    
(dále jen „Nabyvatel“)  

a 

ASD Software, s.r.o. 
se sídlem   Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk 
jednající    
IČO   62363930 
DIČ    CZ 62363930 
zapsaná  Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 7973 
bankovní spojení   
    
(dále jen „Poskytovatel“)  

 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto 
 

Licenční smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. 2. Základní podmínky 

1. Poskytovatel je oprávněn vykonávat majetková práva dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) k softwarovým komponentám ASD WebSigner 
a ASD WebSigner Web API. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn v souladu s Autorským zákonem uzavírat licenční smlouvy 
k softwarovým komponentám ASD WebSigner a ASD WebSigner Web API. 

 

Čl. 3. Výklad pojmů pro účely této smlouvy  

1. Pro účely této smlouvy a pro účely jednání mezi smluvními stranami se tímto smluvní strany dohodly 
na následujícím obsahovém vymezení jednotlivých pojmů a podmínkách s nimi souvisejícími: 

a) „verzí“ se rozumí nová verze softwarové komponenty ASD WebSigner nebo ASD WebSigner 
Web API se změněnou nebo rozšířenou funkcionalitou oproti předchozí verzi příslušné 
softwarové komponenty. 



 
 

 
 

Licenční smlouva na softwarové komponenty, SLI-2021-100-000003  1 
© ASD Software, s.r.o., 2022 

b) „opravnou verzí“ se rozumí verze softwarové komponenty ASD WebSigner nebo ASD 
WebSigner Web API obsahující opravy stávající verze příslušné softwarové komponenty. 
Opravná verze neobsahuje úpravu ani rozšíření funkcionality. 
 

Čl. 4. Rozsah poskytnuté licence 

1. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli nevýhradní právo užít softwarovou komponentu ASD 
WebSigner verze 2.3.0 obsahující funkčnosti pro realizaci elektronického podpisu na platformách MS 
Windows, Mac OS a Linux, a to v rozsahu a k účelu specifikovanému odst. 4 až 8 tohoto článku. 

2. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli nevýhradní právo užít softwarovou komponentu ASD 
WebSigner Web API verze 1.3.0 pro zpřístupnění funkcí komponenty ASD WebSigner prostřednictvím 
HTTP REST služeb, a to v rozsahu a k účelu specifikovanému odst. 4 až 8 tohoto článku. 

3. Softwarové komponenty uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku jsou dále uvedeny také jako „softwarové 
komponenty“ nebo „autorská díla“ a oprávnění jejich užití v rozsahu, účelu a podmínek uvedených v 
odst. 4 až 8 tohoto článku jako „licence“.  

4. Časový rozsah licence je sjednán na dobu neurčitou od předání softwarových komponenent dle Čl. 4, 
odst. 8 této smlouvy. 

5. Územní rozsah licence je celosvětový. 

6. Licence je poskytnuta pro použití Nabyvatelem v rámci poskytování služeb pro realizaci elektronického 
podpisu v Integrovaném informačním systému Státní pokladny (dále jen „IISSP“).“ 

7. Nabyvatel není oprávněn provádět úpravy či jakékoliv jiné změny autorských děl. Nabyvatel dále není 
oprávněn autorská díla rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat či půjčovat originál autorských děl a jejich 
pracovních verzí či jejich rozmnoženiny. Nabyvatel není oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití 
autorských děl nebo svoje oprávnění k užití autorských děl třetí osobě postoupit. Poskytovatel se 
podpisem této smlouvy zavazuje převést na písemný pokyn Nabyvatele oprávnění k užití softwarové 
komponenty ASD WebSigner Web API verze 1.3.0. nebo vyšší, dodané v rámci poskytování služby 
maintenance dle čl. 5 odst. 2 smlouvy v rámci poskytování služeb pro realizaci elektronického podpisu 
v IISSP, z Nabyvatele na Českou republiku – Ministerstvo financí, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha, 
IČO: 000069472 (dále jen „MF“), které je vlastníkem informačního systému IISSP.  

8. Poskytovatel předal Nabyvateli autorská díla při podpisu této smlouvy. Nabyvatel stvrzuje podpisem 
této smlouvy jejich převzetí.  

 

Čl. 5. Maintenance 

1. Poskytovatel bude Nabyvateli poskytovat k licenci ASD WebSigner dle Čl. 4, odst. 1 službu maintenance 
spočívající v poskytování služeb uvedených v odst. 3 tohoto článku. 

2. Poskytovatel bude Nabyvateli poskytovat k licenci ASD WebSigner Web API dle Čl. 4, odst. 2 službu 
maintenance spočívající v poskytování služeb uvedených v odst. 3 tohoto článku. 

3. V rámci služby maintenance budou Poskytovatelem poskytovány následující služby: 

a. Poskytování nových verzí softwarových komponent ASD WebSigner a ASD WebSigner Web API 
zahrnujících:  

i. opravy problémů, 

ii. vylepšení systému či přizpůsobení novým verzím operačních systémů, souvisejícího 
software a technologické platformy (prohlížeče, komunikační protokoly, atd.), 

iii. aktualizace kryptografických algoritmů dle aktuálních bezpečnostních požadavků, 



 
 

 
 

Licenční smlouva na softwarové komponenty, SLI-2021-100-000003  2 
© ASD Software, s.r.o., 2022 

iv. legislativních aktualizací. 

b. Technická podpora při implementaci nových verzí softwarových komponent ASD WebSigner a 
ASD WebSigner Web API: 

i. rozsah podpory do 8 člh pro 1 verzi (nevyčerpaný objem nelze převádět), 

ii. podpora je poskytována v pracovní dny od 8:30 do 16:30 (hot-line@asd-software.cz, 
583 300 722). 

c. Bezplatný přístup ke znalostní databázi na internetu (FAQ)  

4. Nabyvatel získává nevýhradní právo užití i pro všechny verze ASD WebSigner a ASD WebSigner Web 
API, které mu byly poskytnuty v rámci služby maintenance pro licence specifikované v Čl. 4, odst. 1 a 2 
této smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat maintenance po dobu 4 let ode dne akceptace fáze „Implementace 
konečného řešení“ uvedené v kapitole „3. Činnosti ve fázi implementace konečného řešení“ dokumentu 
„Indikativní nabídka Dodávka řešení pro realizaci elektronického podpisu v IISSP, modulu RISRE a 
poskytování souvisejících služeb, verze 1.01“ ze dne 25. 9. 2020. O dokončení fáze implementace 
konečného řešení bude sepsán akceptační protokol obsahující datum akceptace. Nabyvatel o termínu 
akceptace implementace konečného řešení prokazatelně informuje poskytovatele v den akceptace a 
datum akceptace doloží poskytovateli kopií akceptačního protokolu. 

 

Čl. 6. Odměna za poskytnutí licence a cena maintenance 

1. Odměna za poskytnutí licence dle Čl. 4, odst. 1 smlouvy činí 250 000,00 Kč bez DPH (slovy: dvě stě 
padesát tisíc korun českých bez DPH).  

2. Odměna za poskytnutí licence dle Čl. 4, odst. 2 smlouvy činí 360 000,00 Kč bez DPH (slovy: tři sta 
šedesát tisíc korun českých bez DPH).  

3. Cena za poskytování služby maintenance: 

a) k licenci dle Čl. 4, odst. 1 smlouvy činí 225 000,00 Kč bez DPH (slovy: dvě stě dvacet pět tisíc 
korun českých bez DPH ) za jeden rok poskytovaného plnění; 

b) k licenci dle Čl. 4, odst. 2 smlouvy činí 120 000,00 Kč bez DPH (slovy: jedno sto dvacet tisíc 
korun českých bez DPH) za jeden rok poskytovaného plnění. 

4. Způsob úhrady odměny za poskytnutí licence je stanoven tak, že nabyvatel uhradí odměny dle Čl. 6, 
odst. 1 a 2 smlouvy plus zákonná sazba DPH platná v den uskutečnění zdanitelného plnění na základě 
faktury vystavené Poskytovatelem do 15 dnů po předání příslušné softwarové komponenty.  

5. Způsob úhrady ceny za poskytování roční služby maintenance dle Čl. 5, odst. 1 smlouvy je stanoven 
tak, že Nabyvatel uhradí cenu uvedenou v Čl. 6 odst. 3a) smlouvy v den uskutečnění zdanitelného 
plnění vždy na základě faktury vystavené poskytovatelem v každém roce do 15 dnů od výročního dne 
zahájení poskytování maintenance dle Čl. 5, odst. 5 smlouvy.  

6. Způsob úhrady odměny za poskytování roční služby maintenance dle Čl. 5, odst. 2 smlouvy je stanoven 
tak, že Nabyvatel uhradí cenu uvedenou v Čl. 6, odst. 3b) smlouvy v den uskutečnění zdanitelného 
plnění vždy na základě faktury vystavené Poskytovatelem v každém roce do 15 dnů od výročního dne 
zahájení poskytování maintenance dle Čl. 5, odst. 5 smlouvy.  



 
 

 
 

Licenční smlouva na softwarové komponenty, SLI-2021-100-000003  3 
© ASD Software, s.r.o., 2022 

7. Veškeré platby budou prováděny na základě vystavené faktury, kterou se Poskytovatel zavazuje 
odeslat Nabyvateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz nebo 
prostřednictvím datové schránky Nabyvatele. 

8. Splatnost řádně vystavené Faktury, obsahující stanovené náležitosti, musí činit nejméně 30 (slovy: 
třicet) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Nabyvateli.  

9. Faktury musí obsahovat evidenční číslo smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, 
zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a § 435 OZ. Poskytovatel se zavazuje k Fakturám připojit kopie 
příslušných akceptačních či jiných protokolů, pokud je smlouva vyžaduje. 

10. Nebude-li jakákoliv Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Nabyvatel oprávněn Fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel 
provede opravu vystavením nové Faktury. Odesláním vadné Faktury Poskytovateli přestává běžet 
původní lhůta splatnosti, přičemž nová lhůta splatnosti bude stanovena v souladu s Čl. 6 odst. 8 
smlouvy. 

11. Ceny za plnění dle smlouvy se považují za uhrazené okamžikem odepsání fakturované ceny z 
bankovního účtu Nabyvatele ve prospěch účtu Poskytovatele částky poukazované v Kč vzájemně 
Stranami na základě smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů 
spojených s převodem na jejich účty. 

12. Nabyvatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Nabyvatel 
Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Nabyvatel na bankovní účet místně příslušného 
správce daně Poskytovatele.  

13. Pokud Nabyvateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Poskytovatele, nebo se Nabyvatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 
nastaly nebo mohly nastat, má Nabyvatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního 
způsobu zajištění daně, tzn., že je Nabyvatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového 
dokladu vystavené Poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 
§ 109a zákona o DPH. 

14. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Nabyvateli v částce uhrazené 
DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Nabyvatel povinen 
Poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

15. Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo 
hrozby jejího vzniku, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Nabyvateli – příjemci zdanitelného 
plnění s uvedením data, kdy taková skutečnost nastala. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

16. Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Nabyvatele. Pohledávky a 
nároky Poskytovatele vzniklé v souvislosti se smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám, 



 
 

 
 

Licenční smlouva na softwarové komponenty, SLI-2021-100-000003  4 
© ASD Software, s.r.o., 2022 

zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní jednání učiněné Poskytovatelem v rozporu 
s tímto ustanovením smlouvy bude považováno za příčící se dobrým mravům. 

 

Čl. 7. Sankce 

1. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou odměny za poskytnutí licence nebo služby maintenance dle 
této smlouvy je Poskytovatel oprávněn požadovat po Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně 
z dlužné částky.  

2. Dojde-li ze strany Nabyvatele k porušení této licenční smlouvy, zejména k poskytnutí instalační sady 
k autorskému dílu třetí osobě bez souhlasu Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn požadovat po 
Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 750 000,00 Kč za každý případ porušení. 

3. Obdrží-li Nabyvatel od Poskytovatele písemnou výzvu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku z prodlení 
dle předchozích odstavců, je povinen tuto smluvní pokutu i úrok z prodlení uhradit do 10-ti dnů od 
obdržení písemné výzvy. Písemná výzva musí obsahovat odkaz na ustanovení smlouvy obsahující 
povinnost Nabyvatele, která byla porušena. 

4. V případě nesplnění povinnosti uvedené v čl. 5 odst. 3b) Smlouvy Poskytovatelem má Nabyvatel 
právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 
každý, i započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou jakékoliv pohledávky dle této smlouvy v délce více než 30 dní 
nebo v případě porušení licenční smlouvy ze strany Nabyvatele je Poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy písemně odstoupit.  

6. V případě prodlení Poskytovatele s plněním jeho povinnosti dle této smlouvy v délce více než 30 dní je 
Nabyvatel oprávněn od této licenční smlouvy písemně odstoupit. 

 

Čl. 8. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 
této smlouvy podepsaných osobami oprávněnými jednat za  smluvní strany 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o registru smluv“). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajišťuje Nabyvatel.  

4. Nabyvatel je  oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a) v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh bude zamítnut 
pro nedostatek majetku Poskytovatele v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

b) Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 

c) proti Poskytovateli  je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů; 

d) dojde ke střetu zájmů, přičemž za střet zájmů se zde rozumí skutečnost, že Poskytovatel je 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o 
střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není 
člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti. 
 



 
 

 
 

Licenční smlouva na softwarové komponenty, SLI-2021-100-000003  5 
© ASD Software, s.r.o., 2022 

5. Strany se dále dohodly, že odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je 
účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé straně. Strany se dohodly, že v případě odstoupení od 
smlouvy se nevrací Poskytovatelem již poskytnuté či provedené plnění dle smlouvy. 

6. Nabyvatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to zcela nebo zčásti ve vztahu 
k jednotlivým službám maintenance dle této smlouvy. Výpověď lze učinit vždy k ročnímu výročnímu 
dni zahájení poskytování maintenance dle Čl. 5, odst. 5 smlouvy. Nabyvatel je oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět nejdříve po uplynutí dvou let od zahájení poskytování maintenance dle Čl. 5, odst. 5 
smlouvy. 

7. Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny okolností. 
Tímto však nejsou nikterak dotčena práva stran upravená ve smlouvě. 

8. Tato smlouva je v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což současně podpisem této smlouvy stvrzují. 

 
 
 
Za Nabyvatele: Za Poskytovatele: 
 
 
V Praze dne: dle elektronického podpisu V Šumperku dne: dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
........................................................ ........................................................ 
    
    

 


	Licenční smlouva na softwarové komponenty ASD WebSigner a ASD WebSigner Web API
	Evidovaná u poskytovatele pod č.: SLI-2021-100-000003
	Čl. 1. Smluvní strany
	Čl. 2. Základní podmínky
	Čl. 3. Výklad pojmů pro účely této smlouvy
	Čl. 4. Rozsah poskytnuté licence
	Čl. 5. Maintenance
	Čl. 6. Odměna za poskytnutí licence a cena maintenance
	Čl. 7. Sankce
	Čl. 8. Závěrečná ujednání





